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II Niedziela Wielkiego Postu - 16 marca 2025

1. Dziś przypada druga niedziela Wielkiego Postu. Kościół na różne sposoby pragnie nam pomóc, abyśmy ten święty czas przeżywali z

jak największym pożytkiem. Czyni to zwłaszcza przez  głoszenie słowa Bożego i sprawowanie sakramentu pojednania i pokuty. Czyni

to także przez nabożeństwa wielkopostne:

- Drogę Krzyżową odprawiamy w piątki o godz. 16.00 i 17.30,

- Gorzkie Żale w każdą niedzielę po mszy o godz. 10.00, a po mszy o 18.00 z kazaniem pasyjnym i procesją eucharystyczną.

Wzorem lat ubiegłych w piątki o godz. 20.00 nabożeństwo adoracji krzyża. Do licznego udziału w tych nabożeństwach zachęcam

wszystkich parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na

Wielki Post.

2. W Kościele powszechnym przeżywamy dziś niedzielę Ad Gentes – Dzień Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Naszymi

modlitwami obejmujemy tych, którzy głoszą Ewangelię na krańcach ziemi. Przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiarę na dzieło

pomocy Ad Gentes.

3. Wpatrzeni w Ukrzyżowanego, który dla nas złożył w ofierze swoje życie, podejmujmy trud dobrowolnego umartwienia, jako

wynagrodzenie za grzechy nasze i naszych bliźnich. Zróbmy dobre postanowienia, powstrzymujmy się od udziału w głośnych

rozrywkach, od spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów, aby w ten sposób wynagrodzić Bogu grzechy pijaństwa,

rozwiązłości, nieuczciwości i wszelki brak pokory. Nie zapominajmy, że Wielki Post jest czasem pokuty i modlitwy. Niech go nie

zakłócą huczne spotkania czy imprezy rozrywkowe. Kochani rodzice, z większą troską spojrzyjcie w tym czasie na swoje dzieci. To na

Was spoczywa obowiązek dobrego wychowania młodego pokolenia, także w duchu tradycji i naszej polskiej pobożności.

4. W środę, 19 marca, przypada uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. Papież

Pius IX w 1870 roku ogłosił go patronem Kościoła powszechnego i rodzin chrześcijańskich. Podczas Mszy Świętych tego dnia przez

wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny będziemy modlić się za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne

wypełnianie przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów, warto zwracać się o pomoc do

Świętego Józefa nie tylko w dniu jego święta, ale także w każdy poniedziałek w naszej parafii wzywamy Jego wstawiennictwa. Święty

Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według tradycji odszedł z tego świata w ramionach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu

będziemy zatem polecać wszystkich konających. Tego dnia msze św. u nas o 6.00, 8.00, 12.00 i 18.00.

5. W duchu wielkopostnej solidarności wspierajmy w tym czasie działalność charytatywnych instytucji Kościoła, zwłaszcza Caritas,

która pomaga najuboższym w całej Polsce oraz biednym Polakom na obczyźnie. Niech wszyscy zaznają radości świąt

Zmartwychwstania Pańskiego, zwłaszcza dzieci, samotni i opuszczeni, zapomniani przez najbliższych, pozostawieni własnemu losowi.

W tym roku w ramach akcji Caritas rozprowadzamy baranki wielkanocne po 10 zł.
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